

Forslag til folketingsbeslutning

vedrørende begrænsning af de skattemæssige virkninger af den 13. almindelige vurdering til ejendomsskyld.

Fremsat den 4. maj 1965 af *Thisted Knudsen, Gottschalck-Hansen, Alfred Bøgh, Chr. R. Christensen, Erik Eriksen, Foged, Hastrup, Jacob Sørensen, Poul Sørensen og H. C. Toft.*

I anledning af den forestående almindelige vurdering til ejendomsskyld opfordrer folketinget regeringen til at fremsætte forslag, som kan hindre de urimelige skatte-

mæssige virkninger, der vil fremkomme, såfremt de beskatningsregler, der beror på vurderingen, opretholdes uændret.

Bemærkninger til forslaget.

Ifølge oplysninger fra statens ligningsdirektorat vil den forestående 13. almindelige vurdering til ejendomsskyld medføre de hidtil største stigninger i vurderingsniveauet. Vurderingen skønnes at ville udløse forhøjelser, som andrager ca. 70 pct. for landbrugs-ejendomme, 30-50 pct. for udlejningsejendomme og en fordobling af ansættelserne for parcelhuse, dog med store afvigelser, idet f. eks. grundvurderingerne i Københavns amt og andre eftertragede områder skønnes at ville blive tre- eller firdoblet i forhold til vurderingen i 1960.

Ejendomsskyldvurderingen øver væsentlig indflydelse på beskatningen såvel af grundværdierne som af indkomst og formue. Såfremt gældende lovbestemmelser som f. eks. maksimums- og mini-

mumsgrænser for grundskyldpromillerne, formueskattegrænsen m. v. opretholdes eller forlænges uændret, vil ejendomsskyldvurderingen fremkalde en meget betydelig stigning i den samlede beskatning, ligesom den vil resultere i en urimelig og uønsket forskydning af skattebyrden, hvorved navnlig boligen og produktionen vil blive ramt.

Idet forslagsstillerne henviser til tidligere fremsatte synspunkter om en forenkling og lettelse af ejendomsbeskatningen, opfordrer de finansministeren til nu at fremsætte forslag, således at folketinget hurtigst muligt og inden ejendomsskyldvurderingen kan få lejlighed til at tage stilling til disse problemer.